
UCHWAŁA NR LXIII/556/2022 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, 
poz. 1561) uchwala się,  co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy, oznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Inowrocławia nr XXIV/352/2012 z dnia 27 września 
2012 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 2150 z dnia 11 października 2012 r.) symbolem 012KD 
stanowiącym teren dróg publicznych, a geodezyjnie jako działka nr 2/30 na arkuszu mapy 
56 oraz działka nr 290/4 na arkusza mapy 55 dla których Sąd Rejonowy w Inowrocławiu 
prowadzi księgę wieczystą nr BY1I/00074543/1, nadaje się nazwę Klubu Sportowego 
Noteć. 

2. Położenie ulicy, o której mowa w ust. 1 określa załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: C60DD3BB-2384-460D-B2D4-F6A1306D7D28. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr LXIII/556/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 

 

Id: C60DD3BB-2384-460D-B2D4-F6A1306D7D28. Podpisany Strona 1 z 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXIII/556/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

Klub Sportowy  Noteć to trzeci z inowrocławskich klubów, powstałych przed II 
wojną światową. W ślad za powstałymi wcześniej Goplanią i Cuiavią, z inicjatywy 
pracowników Zakładów Sodowych ,,Solvay", powołano w roku 1938 w Mątwach KS Noteć. 

Największe sukcesy koszykarzy, zanotowane na przełomie wieków, są powszechnie 
znane i cenione nie tylko w regionie, ale też w całym kraju. Nie są one jedynymi 
osiągnięciami klubu z Mątew. Na powstałych w latach pięćdziesiątych minionego wieku 
i służących do dzisiaj społeczności nie tylko Mątew obiektach (hala sportowa, basen odkryty, 
boiska do gier zespołowych), wychowały się całe zastępy sportowców, szkoleniowców 
i działaczy sportowych. 

Zanim o inowrocławskich koszykarzy i szkoleniowców upomniały się możne kluby 
w Polsce, głośno było już o dobrej pracy i sukcesach zawodników Noteci w lekkoatletyce 
i tenisie stołowym (rekord Polski juniorów w biegu na 1000 m oraz tytuł Akademickiego 
Mistrza Świata na 800 m Tadeusza Kaźmierskiego, awans tenisistów stołowych do II ligi). 
W ślady Kaźmierskiego wkrótce ruszyli kolejni lekkoatleci – późniejszy olimpijczyk Jan 
Jaskólski, czterystumetrowcy Jerzy Kowalski i nieco później, zmarły ostatnio Edmund 
Borowski, oraz skoczek w dal Jan Kobuszewski. 

Sukcesy tenisisty stołowego Edmunda Klausa (latach 50 minionego wieku w 15 
najlepszych w Polsce, sprawiły że za sprawą późniejszej pracy Henryka Górnego, który 
pierwsze sukcesy sportowe w młodości osiągał w lekkoatletyce, sekcja tenisa stołowego przez 
długie lata była sztandarową sekcją klubu. Do największych jej sukcesów należą medale 
drużyn kobiecych w mistrzostwach Polski. 

Nie sposób wymienić w krótkiej notce, wszystkie i niepodważalne osiągnięcia klubu 
i jej członków. 

Nie ma też miary, która w sposób jednoznaczny określiłaby zasługi klubu, który 
przez ponad osiem dekad stanowił nie tylko kuźnię sportowych talentów, ale też, a może 
przede wszystkim, organizm wychowujący inowrocławską młodzież w duchu poszanowania 
pozytywnych wartości. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów 
bedących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U z 2022 r. poz. 1693, poz. 1768, poz. 1783). 

Droga, której nadaje się nazwę, usytuowana jest na działkach stanowiących własność 
Miasta Inowrocławia. 

Wnioskodawcą nadania ulicy nazwy Klubu Sportowego Noteć jest Komisja 
Statutowa i Nazewnictwa Rady Miejskiej Inowrocławia. 

Id: C60DD3BB-2384-460D-B2D4-F6A1306D7D28. Podpisany Strona 1 z 2



Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych). 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: C60DD3BB-2384-460D-B2D4-F6A1306D7D28. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

